


รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
สมัยสามัญ สมัยที่ 2 

คร้ังที่ 1/2565 
วันที่ 12 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2565 

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ัน 2 
 

เปิดประชุมเวลา   09.30  น. 
ระเบียบวาระที่ 1 เร่ือง ที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
ประธานสภา อบต.  - ตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นเรื่อง  เรียกประชุมสภา                 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี พ.ศ.2565 
    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
    องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 รวมแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.
    2562 ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นผู้เรียกประชุมสภา องค์การ
    บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นตามสมัยประชุม และอาศัยอำนาจตามระเบียบ
    กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไข
    เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี2) พ.ศ.2554 ข้อ 22 ให้ประธานสภาท้องถิ่นแจ้งเป็นหนังสือ
    ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นทราบล่วงหน้า พร้อมท้ังปิดประกาศไว้ในท่ีเปิดเผย        
    ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนกำหนดวันเปิดสมัยประชุมไม่น้อย
    กว่าสามวัน 

   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จึงขอประกาศเรียกประชุมสภา
    องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี พ.ศ.2565 
    ระหว่างวันท่ี 1 – 15 พฤษภาคม พ.ศ.2565 รวมเป็นเวลา 15 วัน 

   จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน  ประกาศ ณ วัน ท่ี  18 เมษายน
    พ.ศ.2565 
ท่ีประชุม   - รับทราบ 
ระเบียบวาระที่ 2  เร่ือง รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น       
    สมัยสามัญ สมัยที่ 1 คร้ังที่ 2  เม่ือวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2565 
ประธานสภาฯ   - เชิญคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้รายงานผลการตรวจรายงาน 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  การประชุมต่อท่ีประชุม 
กรรมการตรวจรายงานฯ  - เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านสมาชิกสภา
(นายเอกพันธ์ ฮ้อจงเจริญ)  องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่าน กระผมนายเอกพันธ์ ฮ้อจงเจริญ 
    สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ ท่ี  10 ในนามของคณะกรรมการ      
    ตรวจรายงานการประชุม ขอรายงานผลการตรวจรายงานการประชุม ดังนี้ โดย
    เมื่อวันท่ี 14 กุมภาพันธ์ 2565 คณะกรรมการได้ร่วมพิจารณาตรวจรายงานการ
    ประชุมแล้ว ซึ่งมีมติไม่ขอแก้ไขเปล่ียนแปลงถ้อยคำหรือเพิ่มเติมถ้อยคำหรือ
    แก้ไขคำผิด ตกหล่นแต่อย่างใด 
ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านใดจะขอแก้ ไขเปล่ียนแปลง         
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  หรือเพิ่มเติมอีกหรือไม่ หากไม่มีกระผมจะขอมติท่ีประชุมรับรองรายงานการ



2 
 

    ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี 2 
    ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2565 
มติที่ประชุม   - มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัย
    สามัญ สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี 2 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2565 
    ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
ระเบียบวาระที่ 3  เร่ืองที่เสนอเพือ่พิจารณา 

 3.1 ญัตติเร่ืองพิจารณาการขอใช้ที่ดินของทางราชการเพื่อสร้างวัด (สำนักสงฆ ์
วังปลา) หมู่ 5 บ้านวังปลา 

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงรายละเอียดให้ท่ี
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ประชุมทราบ เชิญครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - ขอให้ท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นเป็นผู้ช้ีแจงรายละเอียด 
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) ให้ท่ีประชุมทราบครับ 
ปลัด อบต.แก้มอ้น  - เรียน ท่านประธานสภาฯ ท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นและ
(นายประภาส พุฒซ้อน)  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่าน  
     ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้รับหนังสือจากนายทวน  
    แป้นโก๋ ผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 5 บ้านวังปลา เรื่อง ขออนุญาตใช้ท่ีดินของทางราชการ
    เพื่อสร้างวัด ด้วยสำนักสงฆ์วังปลากำลังดำเนินการทำเรื่องขอแต่งต้ังจาก      
    สำนักสงฆ์วังปลา เป็น วัดวังปลา โดยได้ยื่นความประสงค์ไปท่ีสำนักงาน
    พระพุทธศาสนา จังหวัดราชบุรี เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามหลักเกณฑ์
    การพิจารณาอนุญาตให้สร้างวัดในท่ีดินของทางราชการ โดยจะต้องขอความ
    เห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ซึ่งสำนักสงฆ์วังปลานั้น
    ต้ังอยู่ในเขตพื้นท่ีรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น โดยมีเนื้อท่ี
    ท้ังหมด 32 ไร่ – งาน 36 วา เพื่อให้การขอใช้ท่ีดินของทางราชการเพื่อสร้างวัด
    เป็นไปตามหลักเกณฑ์การพิจารณา จึงต้องนำเรื่องการขอใช้ท่ีดินของทาง
    ราชการเข้าท่ีประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เพื่อให้สภาองค์การ
    บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นพิจารณาให้ความเห็นชอบ และการสร้างวัดไม่ส่งผล
    กระทบต่อส่ิงแวดล้อมและความเป็นอยู่ของประชาชนในชุมชน 
ประธานสภาฯ   - ตามท่ีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงมา มีสมาชิกสภาองค์การ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดสงสัยหรือจะซักถามหรือไม่ ถ้าไม่มีผมจะขอมติ 

เห็นชอบให้สำนักสงฆ์วังปลา สร้างเป็น วัดวังปลา 
ประธานสภาฯ   - ขอให้ท่านเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น นับองค์ประชุม
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)   
เลขานุการสภาฯ    - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์ 
(นายประภาส พุฒซ้อน)  ประชุม     
ที่ประชุม - มีมติเห็นชอบให้สำนักสงฆ์วังปลา สร้างเป็น วัดวังปลา และการสร้างวัดไม่

ส่งผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อมและความเป็นอยู่ของประชาชนในชุมชน ด้วย
คะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 



3 
 

     3.2 ญัตติเร่ืองพิจารณาการขอใช้ที่ดินของทางราชการเพื่อสร้างวัด  
     (สำนักสงฆเ์ขารัง) หมู่ 11 บ้านโป่งกก 
ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงรายละเอียดให้ท่ี
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ประชุมทราบ เชิญครับ 
ปลัด อบต.แก้มอ้น  - เรียน ท่านประธานสภาฯ ท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นและ
(นายประภาส พุฒซ้อน)  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่าน ตามท่ีนางสาวอรวสา  
    ทัศนสุนทรวงศ์ ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ท่ี 11 บ้านโป่งกก เรื่อง ขออนุญาตใช้ท่ีดินของ
    ทางราชการเพื่อสร้างวัด และสำนักสงฆ์เขารัง ได้ดำเนินการยื่นเรื่องขอแต่งต้ัง
    จากสำนักสงฆ์เขารัง เป็นวัดเขารังเจริญสุข โดยยื่นความประสงค์ไปท่ีสำนักงาน
    พระพุทธศาสนา จังหวัดราชบุรี เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามหลักเกณฑ์ 
    การพิจารณาอนุญาตให้สร้างวัดในท่ีดินของทางราชการ จะต้องขอความ
    เห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สำนักสงฆ์เขารังต้ังอยู่ใน
    เขตพื้นท่ีรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น โดยมีเนื้อท่ีท้ังหมด 
    13 ไร่ 1 งาน 59 วา เพื่อให้การขอใช้ท่ีดินของทางราชการเพื่อสร้างวัดเป็นไป
    ตามหลักเกณฑ์การพิจารณา จึงต้องนำเรื่องการขอใช้ท่ีดินของทางราชการเข้า
    ท่ีประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วน
    ตำบลแก้มอ้นพิจารณาให้ความเห็นชอบ และการสร้างวัดไม่ส่งผลกระทบต่อ
    ส่ิงแวดล้อมและความเป็นอยู่ของประชาชนในชุมชน 
ประธานสภาฯ   - ตามท่ีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงมา มีสมาชิกสภาองค์การ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดสงสัยหรือจะซักถามหรือไม่ ถ้าไม่มีผมจะขอมติ 

เห็นชอบให้สำนักสงฆ์เขารัง สร้างเป็น วัดเขารังเจริญสุข 
ประธานสภาฯ   - ขอให้ท่านเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น นับองค์ประชุม
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)   
เลขานุการสภาฯ    - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์ 
(นายประภาส พุฒซ้อน)  ประชุม     
ที่ประชุม - มีมติเห็นชอบให้สำนักสงฆ์เขารัง สร้างเป็น วัดเขารังเจริญสุข และการสร้างวัด

ไม่ส่งผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อมและความเป็นอยู่ของประชาชนในชุมชน          
ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 

     3.3 ญัตติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
    พ.ศ.2565 
ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงเหตุผลและความ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) จำเป็นในการขออนุมัติแก้ไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจงงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2565 เชิญครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น   
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) กระผม นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น           
    ขอช้ีแจง ดังนี้ครับ 
    เร่ืองเดิม 
     ตามมติท่ีประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ
    สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี 2 เมื่อวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2565 ได้อนุมัติให้โอนเงินงบประมาณ



4 
 

    รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ ในหมวดงบ
    ลงทุน ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวนเงิน 67,600 บาท นั้น 
    เหตุผล  
     สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น มีความประสงค์จะ 
    ขอเปล่ียนแปลงคำช้ีแจงเนื่องจากคำอธิบายการจัดซื้อคลาดเคล่ือน จำนวน 1  
    รายการ ตามรายละเอียดดังนี้ 
    ข้อความเดิม  
    1) โต๊ะผู้บริหาร จำนวน 1 ชุด มีคุณลักษณะดังนี้ 
    - โต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว ขนาดกว้าง 120 ซม. ยาว 200 เมตร ลึก 95 ซม. 
    สูง 65 ซม.  
    - ตู้ข้างยาว จำนวน 1 ตู้ขนาดกว้าง 120 ซม. ลึก 40 ซม. สูง 65 ซม. 
    ข้อความใหม่  
    - โต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว ขนาดกว้าง 200 ซม. ลึก 95 ซม. สูง 75 ซม.  
    - ตู้ข้างยาว จำนวน 1 ตู้ขนาดกว้าง 120 ซม. ลึก 50 ซม. สูง 65 ซม. 

   ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
     ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครอง
    ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หมวด 4 การโอนและการแก้ไขเปล่ียนแปลงงบ 
    ประมาณ ข้อ 29 “การแก้ไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจงรายจ่ายในงบลงทุน ท่ีทำให้
    ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปล่ียน หรือเปล่ียนแปลงสถานท่ีก่อสร้าง ให้เป็น
    อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 
 

    จึงขอเสนอญัตตินี้ เพื่อขออนุมัติจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
    แก้มอ้น แก้ไขเปล่ียนแปลง คำช้ีแจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
    พ.ศ.2565 ดังกล่าวข้างต้น (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจกให้) 
ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงมานั้น มีท่านใดเห็น 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) เป็นอย่างอื่นหรือไม่ หากไม่มีผมขอมติท่ีประชุม ขอให้เลขานุการฯ นับองค์

ประชุม 
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์    
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
มติที่ประชุม    - มีมติให้แก้ไขเปล่ียนแปลงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
    2565 ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 

3.4 ญัตติขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในพื้นทีป่่าไม้ และป่าสงวนแห่งชาติ 
ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงรายละเอียดให้ท่ี
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ประชุมทราบ 
ปลัด อบต.แก้มอ้น  -  ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงชนบทราชบุรี มีหนังสือท่ี คค 0703.50/498 
(นายประภาส พุฒซ้อน)  ลงวันท่ี 8 เมษายน 2565 เรื่อง ขอเสนอการพิจารณาให้ความเห็นชอบ เพื่อ
    ประกอบการขออนุญาตใช้ประโยชน์ในพื้นท่ีป่าไม้  ด้วยแขวงทางหลวงชนบท
    ราชบุรี ได้ดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี 23 มิถุนายน 2563 เรื่อง
    การเข้าทำประโยชน์ในพื้นท่ีป่าไม้ และขอผ่อนผันมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันท่ี 8 
    กรกฎาคม 2563 กรณีท่ีปรากฏว่าส่วนราชการใดเข้ามาทำประโยชน์ในพื้นท่ี 



5 
 

    ป่าไม้ก่อนได้รับอนุญาต โดยให้ส่วนราชการยื่นคำขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ใน
    พื้น ท่ีป่าไม้  ภายใน 180 วัน นับต้ังแต่วัน ท่ีคณะรัฐมนตรีมีมติ (วัน ท่ี 23 
    มิถุนายน 2563)  
     โดยรายการยื่นขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในพื้นท่ีป่าไม้ตามมติ
    คณะรัฐมนตรี  เมื่อวันท่ี 23 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 7 สายทาง ดังนี้ 
     1. แยกทางหลวงหมายเลข 3208 – บ้านส่ีแยกหนองไผ่ อำเภอสวนผ้ึง 
    จังหวัดราชบุรี รหัสสายทาง รบ.4011 ระยะทาง 22.255 กิโลเมตร เขตป่าไม้
    ถาวร ป่ายางด่านทับตะโก 
     2. แยกทางหลวงหมายเลข 3361 - บ้านทุ่งแหลม อำเภอจอมบึง 
    จังหวัดราชบุรี รหัสสายทาง รบ.4052 ระยะทาง 20.500 กิโลเมตร เขตป่าฝ่ัง
    ซ้ายแม่น้ำภาชี 
     3. แยกทางหลวงชนบท รบ.4011 – บ้านหนองปากดง อำเภอจอมบึง 
    จังหวัดราชบุรี รหัสสายทาง รบ.5053 ระยะทาง 12.390 กิโลเมตร เขตป่าฝ่ัง
    ซ้ายแม่น้ำภาชี 
     4. สะพาน หมู่ท่ี 7 บ้านพุม่วง บริเวณถนนสาย ซอยหนองตารุณ (ห้วย
    ตาหลวง) ตำบลแก้มอ้น อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี (ขอรับการสนับสนุน
    งบประมาณ ปี พ.ศ.2565) ระยะทาง 0.030 กิโลเมตร เขตป่าฝ่ังซ้ายแม่น้ำภาชี  
     5. สะพาน หมู่ท่ี 9 บ้านสันดอน บริเวณถนนสาย เกาะกลางวังใหญ่
    (ห้วยท่าช้าง) ตำบลแก้มอ้น อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี (ขอรับการสนับสนุน
    งบประมาณ ปี พ.ศ.2565) ระยะทาง 0.030 กิโลเมตร เขตป่าฝ่ังซ้ายแม่น้ำภาชี 
     6. สะพาน หมู่ ท่ี 7 บ้านพุม่วง บริเวณถนนสาย เขาลวก – คอเขา 
    ตำบลแก้มอ้น อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี (ขอรับการสนับสนุนงบประมาณ  
    ปี พ.ศ.2565) ระยะทาง 0.030 กิโลเมตร เขตป่าฝ่ังซ้ายแม่น้ำภาชี 
     7. สะพาน หมู่ท่ี 15 บ้านห้วยตาม่วง เช่ือมต่อ หมู่ท่ี 11 บ้านโป่งกก 
    ตำบลแก้มอ้น อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี (ขอรับการสนับสนุนงบประมาณ  
    ปี พ.ศ.2565) ระยะทาง 0.030 กิโลเมตร เขตป่าฝ่ังซ้ายแม่น้ำภาชี 
     ซึ่งแขวงทางหลวงชนบทราชบุรีได้ดำเนินการยื่นขอผ่อนผันใช้พื้นท่ีส่วน
    ราชการไปยังสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมจังหวัดราชบุรี  
    ภายในกำหนด 180 วัน แต่ยังขาดเอกสารในส่วนการพิจารณาให้ความเห็นชอบ
    จากสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นท่ีป่าไม้นั้นต้ังอยู่ ในการนี้แขวงทางหลวง
    ชนบทราชบุรีจึงขอเสนอให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นพิจารณาให้
    ความเห็นชอบในพื้นท่ีส่วนราชการเพื่อเป็นเอกสารหลักฐานประกอบการใช้
    พื้นท่ีต่อไป (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจกให้) 
ประธานสภาฯ   - ขอให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ทุกท่านร่วมกันพิจารณา
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจกให้กับทุกท่าน 
ที่ประชุม   - สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้พิจารณากันเป็นเวลา         
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  พอสมควรประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จึงขอมติท่ีประชุม 
 
 



6 
 

ประธานสภาฯ   - มีท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านใดจะซักถามหรือ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  สอบถามหรือไม่ ถ้าไม่มีกระผมจะขอมติท่ีประชุมเรื่องการขออนุญาตเข้าทำ
    ประโยชน์ในพื้นท่ีป่าไม้และป่าสงวนแห่งชาติ ขอให้เลขานุการสภาองค์การ
    บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นนับองค์ประชุม 
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์     
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
มติที่ประชุม    - มีมติเห็นชอบอนุญาตและเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าไม้ตามพระราชบัญญัติ
    ป่าไม้ พ.ศ.2484 ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
    3.5 ญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล 
          เร่ือง การบรหิารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565  
ประธานสภาฯ   -ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงหลักการและเหตุผล 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ในการเสนอญัตติร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง การ
    บริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565 เพื่อขอความเห็นชอบจากสภา
    องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นในวาระท่ี 1  เชิญครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น   
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) กระผม นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ขอ
    เสนอหลักการและเหตุผลแห่งร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
    เรื่อง การบริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565 ดังนี้ครับ 
 

     หลักการ เพื่อให้มีข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล ว่าด้วยการ
    บริหารกิจการประปา โดยองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ในเขตองค์การ
    บริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
     เหตุผล  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
    พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน มาตรา 68 (1) บัญญัติให้องค์การ
    บริหารส่วนตำบลอาจจัดทำกิจการในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลให้มีน้ำเพื่อ
    การอุปโภคบริโภค และการเกษตร อาศัยอำนาจตามมาตรา 71 แห่งพระราชบัญญัติ
    สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
    ปัจจุบัน ซึ่งบัญญัติว่า องค์การบริหารส่วนตำบลอาจออกข้อบัญญัติองค์การ
    บริหารส่วนตำบลเพื่อใช้บังคับในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลได้เท่าท่ีไม่ขัดต่อ
    กฎหมายหรืออำนาจหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบล ในการนี้จะกำหนด
    ค่าธรรมเนียมท่ีจะเรียกเก็บและกำหนดโทษปรับผู้ฝ่าฝืนด้วยก็ได้ แต่มิให้กำหนด
    โทษปรับเกินหนึ่งพันบาท เว้นแต่จะมีกฎหมายบัญญัติไว้เป็นอย่างอื่น องค์การ
    บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจึงมีความจำเป็นต้องตราข้อบัญญัติองค์การบริหาร
    ส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง การบริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565 ขึ้น ขอให้
    สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่านร่วมกันพิจารณาตาม
    เอกสารท่ีแจกให้ เชิญครับ 
ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นเสนอร่างข้อบัญญัติองค์การ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  บริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง การบริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565 
    เพื่อขอความเห็นชอบต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมาชิกสภาฯ
    ท่านใดจะสอบถามเพิ่มเติมหรือไม่ หากไม่มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดอภิปรายหรือ



7 
 

    เสนอความเห็น ผมขอมติท่ีประชุมเพื่อรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติองค์การ
    บริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง การบริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565 
    ในวาระท่ี 1 ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น นับองค์
    ประชุม 
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม     
ประธานสภาฯ   - สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดเห็นชอบรับหลักการแห่ง
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง การบริหารกิจการประปา
    หมู่บ้าน พ.ศ.2565 โปรดยกมือ 
ที่ประชุม   - มีมติรับหลักการร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง การ
    บริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565 โดยการยกมือ ดังนี้ 
     รับหลักการ 14  เสียง 
     ไม่รับหลักการ  - เสียง 
     งดออกเสียง 1 เสียง 
ประธานสภาฯ   - ขอเชิญเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นช้ีแจงระเบียบในการ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ประชุมพิจารณาร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง การ
    บริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565 เชิญครับ 
เลขานุการสภาฯ   - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น   
(นายประภาส พุฒซ้อน)  กระผม นายประภาส พุฒซ้อน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ขอช้ีแจง 
    ดังนี้ครับ 
     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
    ท้องถิ่น พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554 ข้อ 45 ญัตติ
    ร่างข้อบัญญัติท่ีประชุมสภาท้องถิ่นต้องพิจารณาเป็นสามวาระ แต่ท่ีประชุมสภา
    ท้องถิ่นจะอนุมัติให้พิจารราสามวาระรวดเดียวก็ได้ 
     ในการพิจารณาสามวาระรวดเดียว ผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภา
    ท้องถิ่นจำนวนไม่น้อยกว่าหนึ่งในสามของจำนวนผู้ท่ีอยู่ในท่ีประชุมจะเป็น        
    ผู้เสนอก็ได้ เมื่อท่ีประชุมสภาท้องถิ่นอนุมัติให้พิจารณาสามวาระรวดเดียวแล้ว 
    การพิจารณาวาระท่ีสองนั้นให้ท่ีประชมสภาท้องถิ่นเป็นกรรมการแปรญัตติ      
    เต็มสภา โดยให้ประธานท่ีประชุมเป็นประธานคณะกรรมการแปรญัตติ 
ประธานสภาฯ   - ตามท่ีเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ช้ีแจงระเบียบท่ี
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เกี่ยวข้องในการประชุมแล้วนั้น จึงขอให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
    แก้มอ้นหรือผู้บริหารท้องถิ่นเสนอครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น กระผม นายสรวุฒิ  
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) มาประดิษฐ์กุล นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ขอเสนอให้มีการ
    ประชุมพิจารณาร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง การ
    บริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565 เป็นสามวาระรวดเดียว 
ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านอื่นจะเสนอเพิ่มเติมอีก 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  หรือไม่ หากไม่มีการเสนอก็ถือว่าท่ีประชุมอนุมัติให้ประชุมสามวาระรวดเดียว 
ที่ประชุม   - รับทราบ 



8 
 

ประธานสภาฯ   - วาระท่ี 2 ขั้นแปรญัตติ โดยให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เป็นกรรมการแปรญัตติเต็มสภา โดยประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
    แก้มอ้นเป็นประธานคณะกรรมการแปรญัตติ ขอเชิญท่านสมาชิกสภาองค์การ
    บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่านแปรญัตติได้ครับ 
ที่ประชุม   - ได้พิจารณากันเป็นเวลาพอสมควร ไม่มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
    แก้มอ้นท่านใดขอเสนอแปรญัตติ 
ประธานสภาฯ   - เมื่อไม่มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดขอแปรญัตติ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง การบริหารกิจการประปา
    หมู่บ้าน พ.ศ.2565 ผมจะขอมติท่ีประชุม ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหาร
    ส่วนตำบลแก้มอ้น นับองค์ประชุม 
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม     
ประธานสภาฯ   - สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านใดมีมติเห็นชอบร่าง        
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง การบริหารกิจการประปา
    หมู่บ้าน พ.ศ.2565 ในวาระท่ี 2 ข้ันแปรญัตติ โปรดยกมือ 
ที่ประชุม   - มีมติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง การ
    บริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565 โดยการยกมือ ดังนี้ 
     มีมติเห็นชอบ 14  เสียง 
     ไม่เห็นชอบ - เสียง 
     งดออกเสียง  1 เสียง 
ประธานสภาฯ   - ต่อไปเป็นการพิจารณาร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  การบริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565 วาระท่ี 3 ขั้นลงมติ ขอให้เลขาฯ
    นับองค์ประชุม 
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม     
ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดเห็นชอบให้ตราเป็นข้อ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  บัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง การบริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.
    2565 โปรดยกมือ 
ที่ประชุม   - มีมติเห็นชอบให้ตราเป็นข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง 
    การบริหารกิจการประปาหมู่บ้าน พ.ศ.2565 โดยการยกมือ ดังนี้ 
     มีมติเห็นชอบ 14  เสียง 
     ไม่เห็นชอบ - เสียง 
     งดออกเสียง  1 เสียง 

  3.6 ญัตติพิจารณาให้ความเห็นร่างแผนพัฒนาท้องถ่ิน เพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) 
  พ.ศ.2561 - 2565  

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นช้ีแจงความจำเป็นในการจัดทำ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) พ.ศ.2561– 2565 ขอเชิญครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - เรียน ประธานสภาฯ และท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) ทุกท่านข้าพเจ้านายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น  



9 
 

ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 – 2565 ไปแล้วนั้น แต่มีความจำเป็นท่ีจะต้อง
เพิ่มเติมโครงการท่ียังไม่มีในแผนฯ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนขอ ง
ประชาชนอย่างเร่งด่วน และอำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อใช้เป็น
กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  โดยอาศัยระเบี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22  

องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นมีความจำเป็นท่ีจะต้องดำเนินการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) พ.ศ.2561 – 2565 เพื่อเพิ่มเติม
โครงการท่ีจะช่วยแก้ปัญหาให้กับพี่น้องตำบลแก้มอ้น และจัดเตรียมโครงการ
รองรับภารกิจท่ีเพิ่มข้ึนให้ครอบคลุมตามนโยบายของรัฐบาล อันเกิดประโยชน์
สูงสุดแก่ประชาชน โดยการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นนี้ได้ถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จึงขอนำเสนอร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) พ.ศ.2561 – 2565 เพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลแก้มอ้นพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติม       
ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมได้รับความ
เห็นชอบให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อม
ท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ี
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจกให้) 

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ช้ีแจงเหตุผลพร้อมรายละเอียด         
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  แผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) พ.ศ.2561 – 2565 เชิญครับ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน - เรียน ท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น
(นายนภศกร วงศ์เป่ียม)  ทุกท่าน สำหรับรายละเอียดโครงการพัฒนาท่ีจะขอความเห็นชอบร่างแผน 
    พัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) พ.ศ.2561 –2565 มีดังนี้  
    ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านปรับปรุงพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค 
    สาธารณูปการ  
    แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
    โครงการที่ 1 ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหอถังเหล็กทรงแชมเปญ ขนาด 20 
    ลูกบาศก์เมตร พร้อมขยายเขตประปา หมู่ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก บริเวณบ้านนายต่ิง  
    ศรีสงสาร งบประมาณ 1,100,000 บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  2 เจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน หมู่ ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก บริเวณบ้านนายสมชัย       
    สาระ งบประมาณ 550,000 บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 3 เจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน พร้อมขยายเขตประปา หมู่ท่ี 1 บ้าน        
    ทุ่งแฝก บริเวณไร่นายพูล หย่อมทอง งบประมาณ 600,000 บาท (หกแสน
    บาทถ้วน) 



10 
 

    โครงการที่  4  ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เห ล็ก หมู่ ท่ี  2 บ้าน ทุ่งแจง             
    ซอยทรัพย์กมล งบประมาณ 3,000,000 บาท (สามล้านบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 5 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง ซอยเกษตร
    ร่วมใจ งบประมาณ 750,000 บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 6 ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหอถังเหล็กทรงแชมเปญ ขนาด 80 
    ลูกบาศก์เมตร หมู่ ท่ี  3 บ้านแก้มอ้น บริเวณบ้านนางชวาย  แดงสะอาด           
    งบประมาณ 5,000,000 บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) 
    โครงการที่  7  ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ท่ี  3  บ้านแก้มอ้น         
    ซอยสมปองซาวน์ งบประมาณ 750,000 บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 8 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น เส้นบ้าน
    นายแก้ว ทองอ่อนต่อจากเส้นเดิมจนถึงบ้านหนองไม้แก่น งบประมาณ 
    700,000 บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 9 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 บ้านวังปลา สายซอย 
    ไร่ศรีฟ้าวัฒนา งบประมาณ 550,000 บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 10 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 บ้านวังปลา สายซอย
    บ้านวังปลา เช่ือมต่อหมู่ท่ี 9 บ้านเก่ากะเหรี่ยง ตำบลด่านทับตะโก งบประมาณ 
    650,000 บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 11 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 บ้านหนองปากชัฏ
    สายซอยบ้านหมวดวิเชียร นิ่มนวล งบประมาณ 1,400,000 บาท (หนึ่งล้าน-          
    ส่ีแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 12 ก่อสร้างหอถังเหล็กทรงแชมเปญ หมู่ท่ี 7 บ้านพุม่วง บริเวณ 
    โรงสูบน้ำ งบประมาณ 750,000 บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
    โครงการที่  13 ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ ท่ี 7 บ้านพุม่วง บริเวณ          
    โรงสูบน้ำ งบประมาณ 700,000 บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 14 ขยายเขตประปา หมู่ท่ี 8 บ้านพุตะเคียน สายหุบสำเภาทอง 
    งบประมาณ 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 15 เจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน หมู่ท่ี 15 บ้านห้วยตาม่วง บริเวณบ้าน
    หลังเนิน งบประมาณ 550,000 บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
     สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเอง จำนวน 15 
    โครงการ  
    ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการวางแผน ส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการ
    ท่องเที่ยว 
    แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
    โครงการที่ 1 ก่อสร้างป้อมยาม อบต.แก้มอ้น หมู่ท่ี3 บ้านแก้มอ้น งบประมาณ 
    300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  2 ก่อสร้างสถานท่ีจอดรถในท่ีทำการ อบต.แก้มอ้น หมู่ ท่ี 3         
    บ้านแก้มอ้น งบประมาณ 500,000 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) 
     สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเอง จำนวน 2 โครงการ 
     



11 
 

    ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านปรับปรุงพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค 
    สาธารณูปการ 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
    โครงการที่  1 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ ท่ี 15 บ้าน          
    ห้วยตาม่วง สายซอยหลังเนิน ตำบลแก้มอ้น อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี            
    งบประมาณ 18,000,000 บาท (สิบแปดล้านบาทถ้วน) 
     สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
    จำนวน  1  โครงการ  
ประธานสภาฯ   - ม ีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านใดจะอภิปรายหรือไม่   
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ถ้าไม่มีกระผมขอมติท่ีประชุมว่าจะเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม 
    (ฉบับท่ี 5) พ.ศ.2561 – 2565 หรือไม่ ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
    ตำบลแก้มอ้นนับองค์ประชุม 
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์ 
(นายประภาส  พุฒซ้อน) ประชุม 
ที่ประชุม - มีมติเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5) พ.ศ.2561 - 2565  

ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
     3.7 ญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถ่ิน เพิ่มเติม  
     (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2566 – 2570  
ประธานสภาฯ   - ขอเชิญนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ช้ีแจงความจำเป็นในการจัดทำร่างแผน
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  พัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2566 – 2570 ต่อท่ีประชุม เชิญครับ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน - เรียน ท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น
(นายนภศกร วงศ์เป่ียม)  ทุกท่าน สำหรับรายละเอียดโครงการพัฒนาท่ีจะขอความเห็นชอบร่างแผน 
    พัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2566 –2570 ดังนี้ครับ 
    ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านปรับปรุงพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค 
    สาธารณูปการ 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
    โครงการที่  1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ 
    คสล. จำนวน 1 จุด สายทางโป่งพรม–หนองไผ่ (ช่วงท่ี 2) หมู่ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก
    งบประมาณ 1,800,000 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก พร้อมวาง
    ท่อระบายน้ำ 1 จุด สายซอยบ้านนางปาน  โม่งเครือ งบประมาณ 700,000 
    บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก พร้อมวาง
    ท่อระบายน้ำ 1 จุด สายซอยบ้านนายดิเรก  ไผ่ล้อม ถึงสระน้ำสาธารณะ
    หมูบ่้าน งบประมาณ 900,000 บาท (เก้าแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 4 ก่อสร้างท่อลอดเหล่ียม (ชนิดสองช่องทาง) หมู่ท่ี 1 บ้าน ทุ่ งแฝก 
    บริเวณบ้านคุณสมพิศ ศรีสกุล งบประมาณ 800,000 บาท (แปดแสนบาทถ้วน) 



12 
 

    โครงการที่  5 ก่อสร้างฝายน้ำล้น (แบบ มข.2527) หมู่ ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก         
    บริเวณติดลำน้ำภาชีถึงไร่นายไพฑูรย์ หมื่นจงจำปา งบประมาณ 700,000 บาท 
    (เจ็ดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  6 ก่อสร้างฝายน้ำล้น (แบบ มข.2527) หมู่ ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก         
    บริเวณไร่นางสมคิด  ไผ่ล้อม งบประมาณ 700,000 บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  7 ก่อสร้างฝายน้ำล้น (แบบ มข.2527) หมู่ ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก         
    บริเวณต้นน้ำลำห้วยอีซู งบประมาณ 700,000 บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  8 ก่อสร้างฝายน้ำล้น (แบบ มข.2527) หมู่ ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก         
    บริเวณไร่นายตัน  ฮวดหนองโพธิ์ งบประมาณ 700,000 บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  9 ก่อสร้างฝายน้ำล้น (แบบ มข.2527) หมู่ ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก         
    บริเวณไร่นางกาญจนา มะลิแก้ว งบประมาณ 700,000 บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 10 ขุดสระเก็บน้ำสาธารณะ หมู่ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก บริเวณไร่นายพูล  
    หย่อมทอง งบประมาณ 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  11 ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหอถังเหล็กทรงแชมเปญ         
    ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร พร้อมขยายเขตประปา หมู่ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก บริเวณ
    บ้านนายต่ิง  ศรีสงสาร งบประมาณ 1,100,000 บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  12 เจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน หมู่ ท่ี 1 บ้านทุ่งแฝก บริเวณบ้าน        
    นายสมชัย สาระ งบประมาณ 550,000 บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
    โครงการที่  13 เจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน พร้อมขยายเขตประปา หมู่ ท่ี 1           
    บ้านทุ่งแฝก บริเวณไร่นายพูล หย่อมทอง งบประมาณ 600,000 บาท (หกแสน
    บาทถ้วน) 
    โครงการที่ 14 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง สายซอย
    ทรัพย์สมบูรณ์ งบประมาณ 780,000 บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 15 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง สายซอย
    บ้านนายพี  ท้าวปูตา งบประมาณ 800,000 บาท (แปดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  16 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ท่ี  2 บ้านทุ่งแจง         
    ซอยทรัพย์กมล งบประมาณ 3,000,000 บาท (สามล้านบาทถ้วน) 
    โครงการที่  17 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ท่ี  2 บ้านทุ่งแจง           
    ซอยเกษตรร่วมใจ งบประมาณ 750,000 บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
    โครงการที่  18 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ท่ี  3 บ้านแก้มอ้น           
    (ซอยสมปองซาวน์) งบประมาณ 800,000 บาท (แปดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  19 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ท่ี  3 บ้านแก้มอ้ น          
    เส้นบ้าน นายแก้ว ทองอ่อน ต่อจากเส้นเดิมถึงบ้านหนองไม้แก่น งบประมาณ 
    800,000 บาท (แปดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  20 ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหอถังเหล็กทรงแชมเปญ         
    ขนาด 80 ลูกบาศก์ เมตร หมู่ ท่ี  3 บ้านแก้มอ้น  บริ เวณบ้านนางชวาย               
    แดงสะอาด งบประมาณ 5,000,000 บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) 
    โครงการที่  21 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ท่ี  3 บ้านแก้มอ้น              
    (ซอยสมปองซาวน์) งบประมาณ 750,000 บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
 



13 
 

    โครงการที่ 22 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น เส้นบ้าน
    นายแก้ว ทองอ่อน ต่อจากเส้นเดิมถึงบ้านหนองไม้แก่น งบประมาณ 700,000 
    บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 23 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 บ้านวังปลา สายซอย
    บ้านนางสมจิตร เหรียญมุง งบประมาณ 830,000 บาท (แปดแสนสามหมื่น
    บาทถ้วน) 
    โครงการที่ 24 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 บ้านวังปลา สายซอย
    บ้านนางวิจิตรตา  สุธาพจน์ งบประมาณ 3,500,000 บาท (สามล้านห้าแสน
    บาทถ้วน) 
    โครงการที่ 25 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 บ้านวังปลา สายซอย
    บ้านนางสาวชลวรัตน์ โพธิทองสุรกุล งบประมาณ 2,400,000 บาท (สองล้าน- 
    ส่ีแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 26 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 บ้านวังปลา สายซอย
    สำนักสงฆ์วังปลา งบประมาณ 2,600,000 บาท (สองล้านหกแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 27 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ป้องกันน้ำกัดเซาะ หมู่ท่ี 5 
    บ้านวังปลา สายซอยบ้านผู้ใหญ่ งบประมาณ 250,000 บาท (สองแสนห้าหมื่น
    บาทถ้วน) 
    โครงการที่ 28 ขุดสระเก็บน้ำสาธารณะ หมู่ ท่ี 5 บ้านวังปลา บริเวณพื้นท่ี         
    บ้านนายคี  เถ่ือนคนรัก งบประมาณ 400,000 บาท (ส่ีแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 29 ขุดสระเก็บน้ำสาธารณะ หมู่ ท่ี 5 บ้านวังปลา บริเวณพื้นท่ี          
    บ้านนางรุจี  เทวา งบประมาณ 400,000 บาท (ส่ีแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 30 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 บ้านวังปลา สายซอย
    ไร่ศรีฟ้าวัฒนา งบประมาณ 550,000 บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)  
    โครงการที่ 31 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 บ้านวังปลา สายซอย
    บ้านวังปลาเช่ือมต่อหมู่ท่ี 9 บ้านเก่ากะเหรี่ยง ตำบลด่านทับตะโก งบประมาณ 
    650,000 บาท (หกแสนหา้หม่ืนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 32 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 6 บ้านหนอง
    ปากชัฏ ต่อจากบริเวณอ่างเก็บน้ำขึ้นไป (ซอยอ่างเก็บน้ำหนองปากชัฏ) 
    งบประมาณ 1,900,000 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 33 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 บ้านหนองปากชัฏ      
    สายซอยบ้านนายไหล  ตาละคำ งบประมาณ 1,650,000 บาท (หนึ่งล้าน -         
    หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 34 ก่อสร้างถนนลูกรังยกระดับ หมู่ท่ี 6 บ้านหนองปากชัฏ เส้นทาง 
    ขึ้นป่าชุมชน ซอย 2 บ้านนายขวัญชัย  หมื่นจร งบประมาณ 600,000 บาท 
    (หกแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  35 ก่อสร้างถนนลูกรังยกระดับ หมู่ ท่ี  6 บ้านหนองปากชัฏ           
    ซอยบ้านผู้พันวีระ  จำปาขาว พร้อมวางท่อระบายน้ำ งบประมาณ 700,000 บาท         
    (เจ็ดแสนบาทถ้วน) 



14 
 

    โครงการที่  36 ขุดลอกลำห้วยหลังอ่างเก็บน้ำ หมู่ ท่ี 6 บ้านหนองปากชัฏ 
    งบประมาณ 1,800,000 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 37 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 บ้านหนองปากชัฏ      
    สายซอยบ้านหมวดวิเชียร  นิ่มนวล งบประมาณ 1,400,000 บาท (หนึ่งล้าน -         
    ส่ีแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  38 ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ ท่ี 7 บ้านพุม่วง บริเวณ     
    โรงสูบน้ำ งบประมาณ 700,000 บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 39 ก่อสร้างหอถังเหล็กทรงแชมเปญ หมู่ท่ี 7 บ้านพุม่วง บริเวณ
    โรงสูบน้ำ งบประมาณ 750,000 บาท (เจ็ดแสนห้าบาทถ้วน) 
    โครงการที่  40 ก่อสร้างท่อลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ท่ี 8 บ้าน        
    พุตะเคียน บริเวณบ้านนางหนูเทียน  วันฉวี  งบประมาณ 800,000 บาท         
    (แปดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  41 ก่ อสร้ างท่อลอดเห ล่ียมคอนกรีตเสริม เห ล็ก  หมู่ ท่ี  8            
    บ้านพุตะเคียน สายหุบพ่อเต่า บริเวณบ้านนางเพ็ญ วันฉวี งบประมาณ 
    800,000 บาท (แปดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 42 ขยายเขตประปา หมู่ท่ี 8 บ้านพุตะเคียน สายหุบสำเภาทอง
    งบประมาณ 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) 
    โครงการที่  43 ก่อสร้างท่อลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ท่ี 9 บ้านสันดอน    
    สายซอยแสนสุข พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 1 จุดงบประมาณ 
    1,900,000 บาท  (หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน) 
     สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเอง จำนวน 43 
    โครงการ  
    ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
    แผนงาน สาธารณสุข 
    โครงการที่  1 ป้องกันและควบคุมโรคอุบัติใหม่/โรคอุบัติซ้ำ งบประมาณ 
    300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  2 ทำหมันสัตว์ (เช่น สุนัข แมว สัตว์เล้ียงลูกด้วยนม เป็นต้น) 
    งบประมาณ 400,000 บาท (ส่ีแสนบาทถ้วน) 
     สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเอง จำนวน 2 โครงการ 
    ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคมและการรักษาความสงบ
    เรียบร้อย 
    แผนงาน สร้างความเข้มแข็งชุมชน 
    โครงการที่ 1 จัดพิมพ์วารสารส่ิงพิมพ์เผยแพร่ประชาสัมพันธ์การดำเนินงาน
    ของ อบต.แก้มอ้น งบประมาณ 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 
     สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเอง จำนวน 1 โครงการ 
 



15 
 

    ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการวางแผน ส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการ
    ท่องเที่ยว 
    แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
    โครงการที่ 1 ปรับภูมิทัศน์รอบอ่างเก็บน้ำบ้านหนองปากชัฎ หมู่ ท่ี 6 บ้าน
    หนองปากชัฎ (ทำสวนหย่อม) งบประมาณ 2,000,000 บาท (สองล้านบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 2 ก่อสร้างป้อมยาม อบต.แก้มอ้น หมู่ท่ี3 บ้านแก้มอ้น งบประมาณ 
    300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่  3 ก่อสร้างสถานท่ีจอดรถในท่ีทำการ อบต.แก้มอ้น หมู่ ท่ี 3           
    บ้านแก้มอ้น งบประมาณ 500,000 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) 
     สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเอง จำนวน 3 โครงการ 
    ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านปรับปรุงพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค 
    สาธารณูปการ 
    แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
    โครงการที่  1 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างทางสาธารณะสายทางทุ่งแจง – บ้าน          
    ห้วยสำโรง หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง งบประมาณ 12,000,000 บาท (สิบสองล้าน
    บาทถ้วน) 
    โครงการที่  2 ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Asphalt Concrete)
    สายซอยหนองสองตอน – หนองช้างตาย หมู่ ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น งบประมาณ 
    20,000,000 บาท (ยี่สิบล้านบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 3 ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหอถังเหล็กทรงแชมเปญ ขนาด 80 
    ลูกบาศก์เมตร หมู่ ท่ี  3 บ้านแก้มอ้น บริเวณบ้านนางชวาย แดงสะอาด                
    งบประมาณ 5,000,000 บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 4 ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด หมู่ท่ี 8 บ้านพุตะเคียน สายหุบพ่อเต่า
    พร้อมวางท่อระบายน้ำ งบประมาณ 2,700,000 บาท (สองล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 5 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 15 บ้านห้วยตา
    ม่วง สายซอยหลังเนิน งบประมาณ 18,000,000 บาท (สิบแปดล้านบาทถ้วน) 
    โครงการที่ 6 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 4 บ้านรางเฆ่
    เช่ือมต่อหมู่ ท่ี 13  หมู่ ท่ี 3 สายรางเฆ๋ – ท่าลาบ – แก้มอ้น งบประมาณ 
    14,000,000 บาท (สิบแปดล้านบาทถ้วน) 
     สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
    ดำเนินการเอง จำนวน 6 โครงการ 
ประธานสภาฯ   - ขอให้ท่ีประชุมร่วมกันพิจารณาตามเอกสารท่ีแจกให้กับทุกท่าน และมีท่านใด
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  จะอภิปรายหรือไม่ ถ้าไม่มีกระผมขอมติท่ีประชุมว่าจะเห็นชอบร่างแผนพัฒนา
    ท้องถิ่นเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2566 – 2570 หรือไม่ ขอให้เลขานุการสภา
    องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นนับองค์ประชุม 
เลขานุการสภาฯ.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์ 
(นายประภาส  พุฒซ้อน) ประชุม  
ที่ประชุม - มีมติเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม (ฉบับท่ี1) พ.ศ.2566 - 2570  

ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 






	สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จึงขอประกาศเรียกประชุมสภา    องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2565     ระหว่างวันที่ 1 – 15 พฤษภาคม พ.ศ.2565 รวมเป็นเวลา 15 วัน
	จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  ประกาศ ณ วันที่ 18 เมษายน    พ.ศ.2565

